
 

 

 

Kan du ikke se nyhedsbrevet? Klik her for at læse det på vores hjemmeside.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      Alle skal føle at de hører til  
 

             Af Ikram Sarwar, borgerrepræsentant og folketingskandidat (S) 

 

Socialdemokraterne har med fokus på inklusion, altså følelsen af at høre til, været med til at sætte et par 

tiltrængte nye briller på næsen, når vi taler og beskæftiger os med integration.  

 

Alle er velkomne i København – når blot man vil København og københavnerne. Vores nye 

integrationspolitik i København har fokus på, at alle skal føle sig velkomne og at de hører til i byen. Det 

eneste krav er, at man bidrager med de evner og ressourcer, man har. Det vil sige, at alle netop ”blander sig 

i byen”, som mottoet for politikken er, og deltager aktivt, der hvor man er i sit liv. Samfundet skal ikke blot 

”opsuge” de nye københavnere eller de nye danskere. Det handler om at nyde og drage fordel af de mange 

forskellige kulturer og ressourcer, som vi er så heldige at kunne tiltrække. Et mangfoldigt samfund er til 

hver en tid dynamisk, når det får lov til at fungere.  

 

Men dynamikken eksisterer kun, når alle anerkender hinanden gensidigt og respekterer hinanden. Det er 

dette fællesskab, der skal give os, vores børn og børnebørn en bedre fremtid. Men ikke kun disse bløde 

værdier gælder. Rent konkret handler det også om, at alle så vidt muligt skal have mulighed for at få en 

uddannelse og et arbejde. Det er herigennem at fundamentet for en god hverdag og en fælles fremtid 

skabes. Hverdagen kommer til at indeholde identitet og følelse af fællesskab. Man tuller ikke blot rundt 

alene uden kontakt til omgivelserne. Man bidrager med sine evner og er del af et fællesskab.  

 

Vi vil gøre alt for at afskaffe eksklusion. Ingen skal stå udenfor pga. etnicitet, fattigdom, seksualitet, køn m.v 

 

• Derfor skal alle respekteres for den bagage de har - både indenlandsk og udenlandsk.  

• Derfor skal der sættes ind over for langtidsfattige, der oftest for altid vil bevæge sig på randen af at kunne 

    få økonomien og hverdagen til at hænge sammen.  

• Derfor skal der sættes tidligt ind over for børn i familier, der af sociale, økonomiske el.lign. årsager er i    

   risikozonen for at hænge fast i den negative sociale arv.  

• Derfor skal fagligheden i folkeskolerne styrkes, så alle børn får en værdig hverdag og lige vilkår. PISA- 

   undersøgelserne viser med et vink fra en vognstang, at der skal sættes en stærk indsats ind – og det skal  

   være nu.  

 

 



Vi vil i København have en fremskudt og koordineret indsats. Vi vil tænke i helheder. Vi vil, at alle 

københavnere blander sig i byen. Om det er i klublivet, bestyrelser, netværk er lige meget – blot man er 

aktiv og bidrager til at gøre København til en endnu bedre by, der hvor man er i sit liv. Den enkeltes indsats 

vil have en synergieffekt, der styrker byen.  

 

Vores vision er, at København skal være den bedste by i 2015. Det ønsker vi for københavnerne. Det er lige 

om lidt. Derfor skal brillerne sættes på næsen nu, så vi kan skabe og se resultaterne af inklusionen.  

Læs mere http://www.kk.dk/Nyheder/2010/December/KoebenhavnVedtagerNyInklusionspolitik.aspx 

 

 

 

   Sommerferiepasning til     

   alle børn i København  

 

     Af Frank Jensen (S), Overborgmester og Anne Vang (S), 

    Børne- og Ungdomsborgmester, Københavns Kommune 

Socialdemokraterne har sammen med Radikale, Konservative og SF besluttet, at dagsinstitutionerne i 2011 

holder sommerlukket i to uger i København. Men vi vil gerne punktere myten om, at vi nu tvinger forældre 

til at tage ferie i de to uger: Alle institutionsbørn, der har behov for pasning, kan fortsat blive passet i 

København.  

 

Situationen i de københavnske institutioner er, at langt de fleste forældre tager deres børn ud af 

børnehaven og vuggestuen i uge 29 og 30. Imens står institutioner i hele byen halvtomme hen med en 

belægning på omkring 25 procent. Som ansvarlige politikere leder vi altid efter fornuftige løsninger på de 

udfordringer, vi står overfor. Det har vi også gjort på børneområdet, hvor vi har arbejdet målrettet med at 

få ro på økonomien. Det betyder, at vi tager ansvar for beslutninger, som måske ikke altid er populære, 

men som til gengæld er ansvarlige. Formålet er at skabe en sund og stabil økonomi på sigt.  

 

Vi synes i den forbindelse, det er bedre at samle de få tilbageblevne børn på nogle ferieinstitutioner frem 

for at bruge penge på at holde halvtomme institutioner åbne. Det er sund fornuft i en sparetid. Det er 

vigtigt for os at sikre, at børnene får nogle trygge dage i ferieinstitutionen. Derfor sørger vi for, at der er 

personale fra barnets egen institution i ferieinstitutionen. Vi forestiller os, at pædagogerne vil finde på 

nogle særlige aktiviteter i form af ture mm., som børnene vil have glæde af. Vi sikrer naturligvis også, at 

ferieinstitutionen har faciliteter, der passer til barnets behov, ligesom børnene beholder deres kendte 

madordning.  

 

Alligevel har arbejdsgiverne, den konservative socialminister Benedikte Kiær og Venstres borgmester Pia 

Allerslev i Politiken været på banen med kritik af, at de to ugers ferielukket skader arbejdspladserne og er 

til gene for forældrene. Selvom vi er socialdemokrater, minder vi gerne de to borgerlige politikere om, hvad 

begge deres partier - inklusive samtlige af regeringens nuværende topministre - normalt går meget op i: 

Sund økonomi og fornuftige effektiviseringspotentialer i den offentlige sektor. Når det kommer til 

Københavns Kommune, hvor Venstre i øvrigt står udenfor budgetforliget og derfor naturligvis hele tiden 

leder efter steder at kritisere det, holder idealerne åbenbart ikke så langt for Kiær og Allerslev. Vi vil i den 



forbindelse minde om, at kun hver fjerde københavnske forældre bruger pasning i sommerferien – og at de 

efter denne beslutning stadig vil have mulighed for det.  

 

I København gør vi faktisk meget for at hjælpe forældre med behov for pasning på skæve tidspunkter - vi 

har hele 59 institutioner med udvidet åbningstid, der tager hensyn til forældre med særlige krav til pasning. 

Mange kommuner i hele landet har indført sommerferielukket og har gode erfaringer med det. Vi har stor 

tiltro til, at vores institutioner kan få sommerferiepasningen til at fungere godt.  

 

 

 

    Farvel til den kedelige madpakke 
 

         Af Anne Vang (S), Børne- og Ungdomsborgmester, København  

  

 

Husker du din barndoms madpakke? Den der halvvarme, fugtige klapsammen med leverpostej og en skive 

agurk, hvis vandede indhold var trukket ud i leverpostejen og havde givet den en sær, fesen farve og 

konsistens? Eller den tørre skive brød med vandpumpet skinke og en skive tomat, som hvad sprødhed 

angår så absolut havde set bedre dage? Jeg ved ikke med dig, men jeg skal gerne indrømme, at det nogle 

dage var skraldespanden, der fik mest glæde af min medbragte madpakke.  

 

Jeg gør meget ud af at komme ud at besøge institutioner over hele byen, og for ikke så lang tid siden var 

jeg på besøg hos en børnehave på Nørrebro. Fra køkkenet strømmede den lifligste duft af nybagt 

grovbrød, og mine tænder løb i vand. Få minutter efter kom børnene spænende fra huler og kringelkroge 

og kastede sig glade over deres madfar og hans fade med kylling, råkost og altså nybagt grovbrød. Klokken 

var 11.30, og mange af ungerne var mere end sultne. Nu sad så disse børn bænkede og spiste gulerødder 

og kernebrød uden at kny – deres forældre ville sikkert blive overraskede.  

 

Præcis samtidig sad tusindvis af børn i alle de andre institutioner bænket på samme måde med den mad, 

deres madmor eller madfar havde fremtryllet til dem.  

 

Det varmer at tænke på, at i fremtiden vil langt de fleste københavnske børn få et sundt måltid hver dag. 

Ved det nyligt overståede madvalg sagde hele 84,5 procent af de københavnske forældrebestyrelser 

nemlig ja til at beholde madordningen. Det er voldsomt mange flere end i resten af landet, og det er der en 

god grund til. For i København har vi valgt, at vi vil tilbyde børnene mad i institutionen, og at vi vil gøre det 

ordentligt. Derfor har vi investeret omkring 100 mio. kr. i køkkener og personale.  

 

For os socialdemokrater er det en mærkesag at sikre, at alle børn uanset deres hjemmebaggrund får 

mindst et sundt måltid mad hver dag. Derfor kan vi være stolte af, at København fortsætter succesen med 

sund mad i alle de daginstitutioner, der har ønsket det. Velbekomme!  

 



 

 

 

     ”Mor, bor jeg i en ghetto?”  

 

         Af Mette Reissmann, borgerrepræsentant og folketingskandidat, (S) 

  

 

Det spørgsmål stillede en 9-årig dreng sin mor, da han kom hjem fra skole efter Regeringen havde fremsat 

sit boligpolitiske udspil i efteråret 2010. Han bor i et af Københavns udsatte boligområder. Spørgsmålet 

viser med alt sin tydelighed, hvor negativ en klang ordet ghetto har. Derfor mener jeg at Regeringens 

retorik i boligaftalen, der trådte i kraft d. 1. januar i år er forfejlet og sætter folk i bås allerede fra de er 

små. Vi får stigmatiseret en gruppe af mennesker, som kan være ødelæggende.  

 

Boligaftalen der er indgået med Regeringen, Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre indeholder også et 

”mindre togrøveri”, idet de almene boliger fortsat skal betale 25 % af nybyggeriet, det vil sige, at det alene 

er de almene som betaler til plejeboliger, ældreboliger mv. Pengene her kommer også fra 

Landsbyggefonden, men disse boliger er ikke kun forbeholdt lejerne i det almene, men alle i samfundet, 

men det er lejerne, der skal betaler for hele gildet, hvilket Socialdemokraterne er i mod. S og SF ikke med i 

boligaftalen.  

 

Folks identitet formes meget af, hvor man vokser op. Det bærer man med sig gennem hele livet. Det 

præger ens job- og studievalg. På denne måde er boligpolitik samtidig også socialpolitik, 

uddannelsespolitik og beskæftigelses- politik. Vi skal derfor væk fra regeringens silo tankegang på 

boligområdet.  

 

Med Overborgmesteren i spidsen har socialdemokraterne allerede en plan for, hvordan problemerne med 

de socialt udsatte boligområder skal løses. Vi har det sidste år haft en 3-b-strategi: Bander, Børn og 

Beskæftigelse. Vi har taget det fjerde ben med, nemlig boliger. Vi skal have en bedre balance i disse 

boligområder. De unge mennesker, som er socialt udsatte, skal aktiveres og motiveres på en anden måde. 

De skal motiveres til at tage ejerskab for deres område, så de ikke bliver voldelige og laver hærværk. Alle – 

også dem - er interesseret i at bo et godt sted og et sted, hvor man kan føle tryghed.  

 

Vi ved, at der er ressourcesvage forældre, som ikke kan aktivere og motivere deres unge. Over for dem kan 

man trække på de erfaringer, vi har gjort i Center for sikker By i København, der bl.a. er oprettet for at 

skabe udveje for utilpassede unge. De får et tilbud om at flytte et andet sted hen, hvis de ønsker det. En 

del har allerede taget imod tilbuddet. Hvis man kan ændre beboersammensætningen ved mere håndholdt 

rådgivning, men også med klare pædagogiske principper kan man på længere sigt kan øge trygheden og 

forbedre det image i visse boligområder, der har fået et prædikat af at være en ghetto eller udsat.  

 

 



Læs mere om socialdemokraternes plan for de udsatte boligområder og om hvorfor socialdemokraterne 

sammen med et flertal i Borger-repræsentationen har besluttet at bede regeringen om at få anvisningsret i 

det private på forsiden af hjemmesiden eller under ”politik – sidste nyt”. 

 

For det kan jo lykkes, som det f.eks. er det i Folehaven i Valby.  

 

Den frivillige kampagne er i fuld gang!  
 

Valgkampen er i fuld gang, valgdatoen kommer tættere og tættere på og den fælles kampagne for 

kredsene i København kører på fuld damp.  

 

Torsdag i den forgangne uge besøgte vi Sundbyvester. Folketingskandidat Thomas Bøgh og en masse 

frivillige, både fra kredsen og fra resten af København, bankede på døre, delte roser ud og talte med 

vælgerne i Urbanplanen. Der var rigtig god stemning og vi blev taget godt imod af beboerne.  

 

I den kommende uge vil vi den 3. februar kl. 17-19 besøge Nørrebro og området omkring Lundtoftegade. 

Der vil blive afholdt telefonbank både tirsdag og onsdag, så har du lyst til at hjælpe til – enten med at banke 

på døre eller ved telefonerne – så ring eller send en sms til 26189909 eller send en mail til 

valgkamp@sockbh.dk.  

 

Der er meget vi skal nå, og målsætninger er klare.  

• Vi skal skaffe et ekstra mandat til København  

• Vi skal inden valgdatoen nå at banke på 100.000 døre  

• Vi skal have direkte kontakt med 50.000 vælgere  

 

Det er ambitiøse mål, der er sat, og derfor har vi brug for alle gode frivillige kræfter. Vi kan alle sammen 

gøre en forskel, det gælder bare om at slutte sig til og vi har masser af aktiviteter og opgaver, hvor du kan 

bidrage:  

 

• Du kan blive aktiv i vores telefonbank, hvor vi ringer til medlemmer for at gøre dem aktive i valgkampen.  

• Du kan gå dør-til-dør, hvor vi går ud og banker på folks døre for at fortælle om vores politik.  

• Du kan også blive generel aktiv, hvor du kan give en hånd på det fælles valgkampskontor.  

 

Torsdag den 10. februar besøger kampagnen Christianshavn og går dør-til-dør i området omkring  

Wilders Plads fra 17-19. Også i uge 6 vil der blive afholdt telefonbank både tirsdag og onsdag, hvor alle er 

velkomne til at give en hånd med.  

 

Vi ser frem til at vi sammen kan arbejde for en ny regering.  

 

Den fælles kampagne i København  

 



Møde i Teknik- og Miljønetværket  

 

Teknik- og Miljønetværket holder møde med debat om broåbningspolitik tirsdag den 8. februar 2011 kl. 

20.00 -22.00 på Københavns Rådhus (nærmere sted er ikke helt fast endnu, men oplyses ved tilmelding).  

 

I netværket debatteres der aktuelle emner og problemstillinger indenfor teknik- og miljøområdet. Emnerne 

har spændt vidt fra f.eks. højhuse og metropolozoner til kollektiv transport og forbedringer for cyklister. 

Netværket har et godt og tæt samarbejde med Borgerrepræsentationen - nærmere bestemt Teknik- og 

Miljøudvalget, hvilket helt konkret kommer til udtryk ved at medlemmer herfra ofte deltager i møderne og 

debatten.  

 

Alle er velkomne i netværket og du er meget velkommen til at skrive til Manja Sand på 

manja_sand@adslhome.dk for at høre mere om netværket eller tilmelde dig mødet om broåbningspolitik. 

Møderne i netværket holdes som regel på Københavns Rådhus og den kommende møderække ser således 

ud:  

 

Tirsdag den 8. marts 2011 kl. 20.00 - 22.00 -drøftelse af kollektiv transport i København  

Tirsdag den 12. april 2011  

Tirsdag den 24. maj 2011  

Tirsdag den 21. juni 2011  

 

Du kan læse mere om netværket på hjemmesiden under ”SIK’s netværk”  

 

Fokus på Socialdemokratisk sundheds- og psykiatripolitik  
 

Invitation til partikonference lørdag 5. marts 2011 kl. 9.30 – 16.00 på Christiansborg Psykiatripolitisk 

Netværk inviterer til debat sammen med Social- og Sundhedsudvalget. Vi sætter fokus på de ultimativt 

svageste grupper af borgere i Danmark. Mennesker som er helt afhængige af velfærdssamfundet.  

 

Sundhed er ikke en selvfølge for alle danskere, og psykisk sygdom og hjemløshed har ofte alvorlige 

konsekvenser. Der er i disse år et stigende behov for psykiatrisk behandling og socialpsykiatriske tilbud. 

Konferencen sætter fokus på de rammer, de udviklingsmuligheder og det budget, der er til rådighed for 

psykiatrien.  

 

Der mangler penge og kapacitet i både regioner og kommuner, hvordan kan vi efter et valg rette op på det? 

Hvordan kan vi tilgodese behandlings- og omsorgsbehovet hos de hjemløse borgere med 

dobbeltdiagnoser? Skal psykiatrien blive ved med at være sundhedsvæsnets ”Askepot”, som 

forskelsbehandles eller skal alle danskere med en psykiatrisk sygdom have ret til behandling? Hvad gør vi 

med den ulighed, som findes i sundhedstilbud i dag?  

 



Kom og hør gode forslag og deltag i debatten med: Sundhedsordfører Sophie Hæstorp Andersen, 

psykiatriordfører Karen Klint, landsformand for Sind, sundhedsøkonom Jes Søgaard Dansk Sundhedsinstitut, 

borgerrepræsentant Henrik Appel Esbensen socialudvalget København, overlæge Anders Finck Jensen 

formand Dansk Psykiatrisk Selskab. 

 

Tilmelding senest 1. marts til Formand bodil@birke.dk oplys navn og partiforening/kreds. Der er max plads 

til 55 deltagere. Vent ikke for længe med tilmelding, der plejer at være fuldt hus til disse konferencer.  

Du kan se dagsordenen for partikonferencen forsiden af hjemmesiden eller under ”politik – sidste nyt” 

 

 

 

   Sildemøde og debat med Frank Jensen  

      Lørdag den 5. februar holder 4. kreds - Sundbyøster sildemøde hvor   

      Overborgmester Frank Jensen deltager og lægger op til politisk debat. Vi  

      begynder med en frokostbuffet med sild, æg, karrysalat, hjemmelavet   

      leverpostej og flæskesteg og lidt ost. Denne buffet kr. 70,00 og der er incl. 1   

      øl/vand og 1 snaps. Herefter går vi over til debatten med Frank Jensen.  

      Mødet finder sted i kredsens lokaler: Ungdomshuset, Geislersgade 17, 2300    

      København fra kl. 13.00 til 15.30. Vores sildemøder foregår under afslappede og 

      hyggelige former, og vi har altid en god debat. Alle er velkomne og tilmelding er 

      ikke nødvendig.  

      Læs mere på Sundbyøster kredsens hjemmeside  

      http://s-dialog.dk/default.aspx?site=Sundbyoesterkredsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SIK's netværk  

Klik her for at læse mere på vores hjemmeside  

 

Børne og Ungenetværket  

Netværksleder Eskil Thuesen, mail: eskil_thuesen@yahoo.dk  

 

Kultur og Fritidsnetværket  

Netværksleder Thomas Bøgh, mail: kontakt@thomasboegh.dk  

 

Sundhed og Omsorgsnetværket  

Netværksleder Joan Jensen, mail: joggi.jensen@gmail.com  

 

Beskæftigelse og Integrationsnetværket  

Netværksleder Jens Kristian Jensen, mail: jens.k@3f.dk  

 

Socialnetværket  

Netværksleder Bo Sand, mail: bo_sand@adslhome.dk  

 

Teknik og Miljønetværket  

Netværksleder Manja Sand, mail: manja_sand@adslhome.dk  

 

Socialdemokratisk Senior Gruppe (SSG)  

Netværksleder Steen Jeppson, mail: 

bkb20244@vip.cybercity.dk  

 

International Udvalg, Region Hovedstaden  

Formand Michael Danielsen, mail: 

michael.danielsen@newmail.dk  

 

Netværk A  

Mail: netvaerkA@gmail.com, facebook gruppe: Netværk A  

 

Ønsker du ikke længere at modtage nyhedsbrevet, så send en mail til: afmeld_nyhedsbrevet_replika@sockbh.dk  
 


